
VÝZVA A ZADÁVACÍ PODMÍNKY KE ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 
na veřejnou zakázku malého rozsahu (dále jen „veřejnou zakázku“) zadávanou v souladu  

s ustanovením § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

 

 

Dodávka sazenic pro letní a podzimní zalesňování 2023 
 

 

 

ZADAVATEL 
 

Městské lesy Chomutov, příspěvková organizace 

Sídlo: Hora Svatého Šebestiána 90, PSČ 431 82 

IČ: 46790080   

Jméno a příjmení statutárního orgánu:  Petr Markes, ředitel 

Pověřená osoba: Josef Stanislav, technicko-hospodářský pracovník 

 

   

DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

Tato veřejná zakázka malého rozsahu je zadávána mimo rámec zákona v souladu s ustanovením § 31 zákona, podle 

zásad § 6 zákona a v souladu s Metodickým pokynem RSMCH č. 011/03-17 

 

 

ČÍSLO JEDNACÍ 
 

Systémové číslo VZ:  P23V00000056 

Profil zadavatele: https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_247.html 

 

 

KONTAKTNÍ OSOBA ZADAVATELE PRO VĚCI TECHNICKÉ  
 

Josef Stanislav, tel.: 736 481 056 

 

Obsah 
 

VÝZVA A ZADÁVACÍ PODMÍNKY KE ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ........................................................ 1 

1. Základní informace ....................................................................................................................... 2 

1.1. Klasifikace předmětu veřejné zakázky ........................................................................................ 2 

1.2.  Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky.............................................................................. 2 

1.3. Místo plnění veřejné zakázky ...................................................................................................... 3 

1.4. Doba plnění veřejné zakázky ...................................................................................................... 3 

2. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny .................................................................. 4 

3. Kvalifikace ...................................................................................................................................... 4 

4. Jiné požadavky a podmínky zadavatele na plnění veřejné zakázky ..................................... 4 

5. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek ....................................................................... 5 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_247.html


6. Pokyny pro zpracování nabídky .................................................................................................. 5 

7. Lhůta pro podání nabídek ............................................................................................................ 5 

8. Místo pro podání nabídek ............................................................................................................ 5 

9. Práva zadavatele ........................................................................................................................... 5 

10. Závěrečná ustanovení .............................................................................................................. 6 

 

 

1. Základní informace 

 

1.1. Klasifikace předmětu veřejné zakázky  

 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky 

Druh zadávacího řízení: veřejná zakázka malého rozsahu 
 

CPV POPIS 

03450000-9 Produkty lesních školek 

 

 ( 

1.2.  Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky  

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka sadebního materiálu pro účely letního a podzimního 

zalesňování v roce 2023 na území Městských lesů Chomutov, přírodní lesní oblast 1 – Krušné hory.  

Dodaný sadební materiál bude odpovídat normě ČSN 48 2115 „Sadební materiál lesních dřevin“ a vyhlášce  

č. 139/2004 Sb., vyhlášce č. 29/2004 Sb. a § 39 zákona č. 149/2003 Sb. v platném znění, včetně příloh. 
 

Podrobná specifikace požadovaného sadebního materiálu (druh, množství a parametry) je uvedena 

v příloze č. 2 této Výzvy – „Cenová nabídka“. Zkratky dřevin použité v této příloze odpovídají příloze č. 4 

vyhlášky č. 84/1996 Sb. 

 

Další podmínky plnění:  
 

- součástí předmětu plnění je též vybavení každé dodávky sadebního materiálu originálem průvodního listu 

(část A) a originálem průvodního štítku (část B) 

- součástí předmětu plnění a součástí nabídkové ceny je též příprava a přetřídění sadebního materiálu pro 

jeho transport k objednateli 

- plnění předmětu smlouvy bude zahájeno dnem nabytí platnosti a účinnosti smlouvy 

- vlastní doba plnění (termín předání) nesmí překročit lhůtu 5 pracovních dnů od data doručení objednávky 

na dílčí část předmětu plnění objednatelem zhotoviteli. Zhotovitel je povinen do 2 pracovních dnů od 

doručení dílčí objednávky (faxem, e-mailem, písemně) tuto objednávku stejnými prostředky potvrdit a 

stanovit přesně termín (datum a čas) vlastní dodávky sadebního materiálu tak, aby objednatel mohl 

v požadovaný termín sadební materiál převzít. Objednatel předpokládá úplné dodání předmětného 

sadebního materiálu nejpozději do 15. 6. 2023 u prostokořenných sazenic a do 31. 10. 2023 u 

obalovaných sazenic. Místem plnění se pro účel smlouvy rozumí dodání sadebního materiálu 

zhotovitelem na sklad odběratele na adrese Hora Sv. Šebestiána 90 a stvrzení tohoto předání podepsáním 

kopií příslušných průvodních listů (listů o původu) sadebního materiálu. 

- reklamace viditelných kvalitativních znaků (zejména výšky sazenic, síly kořenového krčku, barvy jehlic, 

dvojáků, napadení plísněmi, mechanického poškození apod.) musí být uplatněna ihned při přejímce 

sadebního materiálu za přítomnosti zástupce kupujícího i prodávajícího. O zjištěných vadách bude sepsán 

zástupcem kupujícího a prodávajícího protokol a bude rozhodnuto o způsobu řešení. 



- reklamace skrytých vad, které nebylo možné zjistit při vynaložení odborné péče při přejímce, je povinen 

kupující uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu, nejpozději však do dvou měsíců od převzetí 

sadebního materiálu. Záruka se nevztahuje na vady, které vznikly z důvodu chybné manipulace nebo 

skladování na straně kupujícího. 

- oprávněná reklamace ze strany kupujícího bude přednostně řešena náhradní dodávkou nových sazenic za 

reklamované do 3 dnů od reklamace. 

- nabídková cena je stanovena franco lesní školky zhotovitele. Nabídková cena nemůže být navýšena. 

- úhrada za plnění díla se provede v české měně, pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou jinak. 

Příslušné platby se uskuteční vždy na základě daňových dokladů (faktur) vystavených zhotovitelem 

objednateli. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení § 28 

odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že účetní doklady 

nebudou mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli 

k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností - lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 

opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů. 

- splatnost daňových dokladů (faktur) je 30 dnů 

- objednatel neposkytne zhotoviteli jakékoli zálohy 

- zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad za realizaci příslušné (i dílčí) dodávky vždy po jejím řádném 

převzetí objednatelem a současném podpisu příslušné průvodní dokumentace 

- při prodlení s úhradou faktury je prodávající oprávněn požadovat po kupujícím smluvní pokutu ve výši 

0,05 % za každý započatý den prodlení ze základu částky dlužné v den splatnosti, a to ze všech částek, 

které nebyly zaplaceny nejpozději do posledního dne splatnosti příslušné faktury. Platba se má za řádně 

splněnou dnem připsání částky na účet prodávajícího. 

- při nedodání materiálu do 15. 6. 2022 u prostokořenných sazenic a do 31. 10. 2023 u obalovaných 

sazenic uhradí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 25 % ceny nedodaného sadebního materiálu. 

- prostokořenné sazenice budou dodány v baleních po 25 nebo 50 ks s ohledem na dřevinu a velikost 

nadzemní části, přičemž jednotlivá balení budou řádně převázána polypropylenovým motouzem, a to 

v oblasti kmínku nad kořenovým krčkem sazenic tak, aby nedošlo k poškození sazenic; krytokořenné 

sazenice budou dodány v obalech. 

- při vlastním transportu bude zhotovitel využívat pro přepravu sazenic výlučně časné ranní nebo pozdní 

odpolední či večerní hodiny, aby tak vyloučil možnost poškození sadebního materiálu vysokými teplotami. 

Transport se rovněž uskuteční s ohledem na aktuální průběh počasí a přiměřenou vhodnost doby pro 

přejímku sazenic objednatelem. 

- zhotovitel umožní objednateli prohlídku sadebního materiálu, jehož dodávka je předmětem plnění, 

kdykoliv v průběhu plnění díla. Za tímto účelem informuje zhotovitel objednatele v předstihu min. 

jednoho pracovního dne o termínu (datum a čas), kdy začne provádět vyzvedávání sadebního materiálu 

či jinou činnost tak, aby u tohoto procesu mohl být objednatel přítomen. 

 

 

1.3. Místo plnění veřejné zakázky 

 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo organizace – Hora Svatého Šebestiána 90, 431 82 Hora Sv. Šebestiána.  

 

 

1.4. Doba plnění veřejné zakázky 

 

Termín uzavření smlouvy 
 

Zadavatel předpokládá uzavření kupní smlouvy bez zbytečného odkladu po splnění všech zadávacích podmínek 

a interních pravidel zadavatele a po zveřejnění Oznámení zadavatele o výběru dodavatele v elektronickém 

nástroji zadavatele na webové adrese https://zakazky.chomutov-mesto.cz/contract_display_1572.html. 

Zadavatel si vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem na případné 

prodloužení zadávacího řízení.  
 



Uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlující informace k plnění veřejné zakázky prostřednictvím 

www adresy: https://zakazky.chomutov-mesto.cz/contract_display_1572.html. 
 

Kupní smlouva nabude platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  
 

Předpokládaný termín zahájení:         23. 5. 2023                           
 

Předpokládaný termín dokončení:  15. 6. 2023 prostokořenné sazenice  

 31. 10.2023 obalované sazenice  

2. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny  

 

Uchazeč zpracuje nabídkové ceny do přílohy č. 2 této Výzvy, přičemž může vyplnit nabídkové ceny pro 

všechny nebo pouze pro některé druhy dřevin, případně vegetační stupně.  

Uchazeč ve své nabídce uvede 

- cenu jedné sazenice včetně dopravy do místa plnění v Kč bez DPH, přičemž u BK bude maximální počet 

sazenic v jedné dodávce 40.000 ks 

- celkovou cenu v Kč bez DPH 

Nabídková cena bude uvedena v českých korunách.  

V nabídkové ceně budou obsaženy všechny práce a činnosti potřebné pro řádné splnění veřejné zakázky. 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady spojené s poskytovanými službami a dodávkami a je 

nepřekročitelná.  

3. Kvalifikace  

 

3.1 Dodavatel prokáže základní způsobilost předložením čestného prohlášení, které je součástí Krycího 

listu (příloha č. 1 této Výzvy). Čestné prohlášení bude podepsáno statutárním orgánem účastníka nebo jím 

pověřenou osobou. V případě pověření jiné osoby bude v nabídce doložena plná moc k zastupování pro 

pověřenou osobu udělená statutárním orgánem účastníka. 

3.2 Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením kopie výpisu z obchodního rejstříku nebo 

jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

3.3 Dodavatel předloží kopii dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 

zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění. 

3.4 Dodavatel předloží kopii platné licence k uvádění do oběhu reprodukčního materiálu lesních dřevin. 

4. Jiné požadavky a podmínky zadavatele na plnění veřejné zakázky 

 

4.1  Údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace včetně oznámení o veřejné zakázce se 

navzájem doplňují a vymezují závazné podmínky a požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. 

Těmito podklady je uchazeč povinen se řídit při zpracování nabídky a předkládání informací o kvalifikaci.  

4.2  Uchazeč podpisem Přílohy č. 1 čestně prohlašuje, že pro případ uzavření smlouvy na veřejnou zakázku je 

vázán veškerými smluvními podmínkami zadavatele a souhlasí bez výhrady se všemi podmínkami plnění 

(čl. 1.2 zadávacích podmínek) a návrhem smlouvy (příloha č. 3 zadávacích podmínek).  

4.3  Závazné platební podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy, který tvoří Přílohu č. 3 této Výzvy.  

4.4  Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky.  

4.5  Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob.  

 



5. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 

 

Základním kritériem hodnocení je ekonomická výhodnost nabídky. Ekonomická výhodnost nabídek bude 

hodnocena na základě nejnižší celkové nabídkové ceny, a to zvlášť pro každý druh dřeviny. 

6. Pokyny pro zpracování nabídky 

 

6.1 Uchazeč může podat jednu nabídku.  

6.2 Nabídka bude zpracována v českém jazyce.  

6.3 Nabídka bude obsahovat: 

- Krycí list nabídky s čestnými prohlášeními - příloha č. 1 této Výzvy (originál) 

- Cenovou nabídku vyplněnou a podepsanou osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče  

- příloha č. 2 této Výzvy (originál) 

- Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje (prostá kopie) 

- Doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 

prokazující příslušné živnostenské oprávnění (prostá kopie) 

- Platnou licenci k uvádění do oběhu reprodukčního materiálu lesních dřevin (prostá kopie) 

 

7. Lhůta pro podání nabídek 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 19. 5. 2023 v 9:00 hodin. 
 

Lhůtou pro podání nabídek se rozumí termín, ve kterém mohou uchazeči zpracovávat a podávat své nabídky. 

Všechny nabídky je nutno doručit do termínu a hodiny konce lhůty. Nabídky, které budou zadavateli doručeny 

po skončení lhůty, zadavatel odmítne a vyloučí z dalšího posuzování a hodnocení, včetně opožděných 

poštovních zásilek. 

 

Uchazeči mají právo zúčastnit se otvírání obálek s nabídkami, které se uskuteční  

dne 19. 5. 2023 v 9:05 hodin v sídle Městských lesů Chomutov, Hora Svatého Šebestiána 90. 

8. Místo pro podání nabídek 

 

Nabídky je možno podávat doporučeně poštou nebo osobně do sídla Městských lesů Chomutov. 

Adresa:  Městské lesy Chomutov, příspěvková organizace 

             Hora Svatého Šebestiána 90 

             431 82 Hora Svatého Šebestiána 
 

Doručení nabídky musí být v řádně uzavřené obálce se zřetelným nápisem 

„NEOTVÍRAT – Dodávka sazenic pro letní a podzimní zalesňování 2023“. 

9. Práva zadavatele 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu, upřesnění či doplnění podmínek výzvy v průběhu lhůty pro podání 

nabídek, eventuálně nevybrání žádného uchazeče nebo zrušení výběrového řízení, a to i bez udání důvodů. 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným uchazečem. 



10.   Závěrečná ustanovení 

 

10.1 Účastník podáním nabídky bere na vědomí, že vybraný dodavatel je osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly dle §2 písm. e) Zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

10.2 Zadavatel si vyhrazuje právo zveřejnit oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo 

oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele na webové adrese:  https://zakazky.chomutov-

mesto.cz/contract_display_1513.html 

 

 

 

V Hoře Svatého Šebestiána dne 9. 5. 2023 

 

 

 

 

                   Petr Markes 

             ředitel 

 

 

 

Přílohy:  

 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky s čestnými prohlášeními 

Příloha č. 2 – Cenová nabídka 

Příloha č. 3 – Závazný návrh kupní smlouvy 

 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/contract_display_1513.html
https://zakazky.chomutov-mesto.cz/contract_display_1513.html

		2023-05-09T14:16:01+0200
	Petr Markes




